
Dziennik Ustaw Nr 57 - 1811 - Poz. 359 i 360 

§ 4. 1. Właściciel lub posiadacz gruntu, na którym 
wystąpiła szkoda, zwany dalej "poszkodowanym", 
zgłasza szkodę, nie później niż w ciągu siedmiu dni od 
-dnia jej powstania, do zarządcy lub dzierżawcy obwo
du łowieckiego. 

2. Zarządca lub dzierżawca obwodu łowieckiego in
formuje zarząd gminy o osobach uprawnionych do 
przyjmowania zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, oraz 
prowadzi ewidencję zgłoszeń. 

3. Zgłoszenie szkody może być dokonane przez po
szkodowanych indywidualnie lub zbiorowo w formie 
pisemnej bądź ustnej. 

§ 5. 1. Oględzin oraz szacowania szkód dokonują 
upoważnieni przedstawiciele zarządcy lub dzierżawcy 
obwodów łowieckich, zwani dalej "szacującymi". 

2. O terminie zamierzonego sprzętu uszkodzonych 
upraw lub płodów rolnych poszkodowany zawiadamia 
szacującego szkodę nie później niż na siedem dni przed 
datą sprzętu. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 1, dokonuje 
się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie do 

siedmiu dni od daty zgłoszenia szkody lub powiado
mienia o terminie zbioru uszkodzonych upraw lub pło
dów. 

4. Dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego za
wiadamia poszkodowanego o terminie oględzin lub 
szacowania szkody. 

5. Nieobecność zawiadomionego poszkodowane
go nie wstrzymuje dokonania oględzin lub szacowania 
szkody. 

6. Z oględzin oraz szacowania szkody szacujący 
sporządza protokół, który podpisują szacujący szkodę 
i poszkodowany. 

§ 6. Wypłaty odszkodowania dokonują zarządcy lub 
dzierżawcy obwodów łowieckich w terminie do trzy
dziestu dni od dnia sporządzenia protokołu szacowa
nia szkody. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

360 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 27 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wysokości opłat za uprawnienia przewozowe w międzyna
rodowym transporcie drogowym oraz trybu ich wnoszenia. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o warunkach wykonywania międzynarodowe
go transportu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 
i z 1992 r. Nr 75, poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 2 lutego 1995 r. w sprawie okre
ślenia wysokości opłat za uprawnienia przewozowe 
w międzynarodowym transporcie drogowym oraz try
bu ich wnoszenia (Dz. U. Nr 11, poz. 54) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Za udzielenie koncesji na wykonywanie mię

dzynarodowego transportu drogowego po
biera się od każdego pojazdu określonego 
koncesją następujące opłaty: 

1) od autobusu -10500 zł, 
2) od ciężarowego pojazdu 

samochodowego lub zespołu 
pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej: 
a) do 6 ton włącznie - 4000 zł, 

b) od 6 ton do 20 ton włącznie -11500 zł, 

c) powyżej 20 ton -8200 zł, 

3) od ciągnika siodłowego 
lub balastowego 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W przypadku: 

- 8200 zł.", 

1) wymiany pojazdu samochodowego obję
tego koncesją, 

2) zmiany nazwy lub siedziby właściciela 
koncesji, 

3) zmiany numerów rejestracyjnych pojaz
du 

- opłatę za wystawienie dokumentu konce
syjnego pobiera się w wysokości 400 zł.", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. W przypadku zmiany zakresu przyznanego 
uprawnienia określonego koncesją, poza do
płatą wynikającą z ust. 1 i 2 pobiera się opła
tę w wysokości 400 zł.", 



Dziennik Ustaw Nr 57 1812 - Poz. 360 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. W przypadku udzielenia koncesji podmioto
wi gospodarczemu: 

1) powstałemu w wyniku podziału lub łą
czenia przedsiębiorstwa państwowego 
w trybie przepisów o przedsiębior
stwach państwowych, posiadającego 
dotychczas koncesję na wykonywanie 
międzynarodowego transportu drogo
wego, 

2) który kupił lub przejął, w trybie przepi 
sów o komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych, przed
siębiorstwo w rozumieniu art. 55' Ko
deksu cywilnego, prowadzone wcześniej 
przez przedsiębiorstwo państwowe, po
siadające koncesję na wykonywanie 
międzynarodowego transportu drogo
wego, 

3) utworzonemu przez spółkę prawa handlo
wego, posiadającą dotychczas koncesję 
na wykonywanie międzynarodowego 
transportu drogowego 

- jeżeli dotychczasowa działalność trans
portowa została przejęta w całości, opłatę za 
udzieloną koncesję pobiera się w wysokości 
2 000 zł od każdego pojazdu określonego 
koncesją." , 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Opłaty określone w § 1 wnoszone są w nastę

pującym trybie: 
1) przy składaniu wniosku o koncesję - 400 zł , 

2) pozostała należność - przy odbiorze konce
sji." , 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Za udzielenie zezwolenia zagranicznego na 

przewóz jednorazowy pobiera się następujące 
opłaty: 

1) od autobusu -100 zł, 
2) od pozostałych pojazdów 

samochodowych lub zespołu 
pojazdów - 135 zł.", 

4) w § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
" 1. Za udzielenie zagranicznego zezwolenia okre

sowego na przewozy wielokrotne bez limitowa
nej ilości jazd pobiera się opłatę w wysokości 
5000 zł za okres jednego roku. 

2. Za udzielenie zagranicznego zezwolenia okre
sowego na przewozy, wydanego przez Europej
ską Konferencję Ministrów Transportu, obowią
zującego na obszarze tych państw, pobiera się 
opłatę w wysokości 10000 zł za okres jednego 
roku." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 499/W/S/97 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 60 gr 


